

Zawada, 13.03.2019r.

**Nr: NZ/PZP/42/2018/08**

**Dotyczy:** Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Budowę instalacji hydrocyklonów zawiesziny gipsowej wraz ze zbiornikiem buforowym oraz hydrocyklonów ścieków na instalacjach absorberów instalacji odsiarczania spalin” - „**Instalacja hydrocyklonów**” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/42/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na Instalację hydrocyklonów.

**Pytanie nr 48.**

Zamawiający w SIWZ nie określił istotnej informacji dot. Warunków udziału w postępowaniu jakim jest okresu wymaganego doświadczenia. Prosimy o wprowadzenie istotnych zmian w treści SIWZ zgodnie z pkt. 12.5.

**Odpowiedź nr 48.**

Zamawiający określił wymagania „dot. Warunków udziału w postępowaniu jakim jest okresu wymaganego doświadczenia” w pkt. 7.1. 2.2. SIWZ część I.

**Pytanie nr 49.**

**dotyczy 9.5 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę terminu z 10 na 21 dni.

**Odpowiedź nr 49.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, ponieważ obecne brzmienie punktu 9.5. SIWZ część I jest zgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

**Pytanie nr 50.**

**dotyczy 9.5.1.9 I części SIWZ.** Prosimy o wykreślenie z SIWZ tego punktu, gdyż jego zapisy powielone są w pkt. 9.5.1.6.

**Odpowiedź nr 50.**

Zamawiający dokona stosownej zmiany w Modyfikacji nr 6.

**Pytanie nr 51.**

**dotyczy 20.7 I części SIWZ.** Prosimy o udostępnienie Instrukcja organizacji bezpiecznej pracy w Enea Elektrownia Polaniec Spółka Akcyjna”.

- Instrukcja przepustkowa dla ruchu osobowego i pojazdów oraz zasady poruszania się po terenie chronionym Elektrowni
- Instrukcja przepustkowa dla ruchu materiałowego
- Instrukcja ochrony przeciwpożarowej
- Instrukcja postępowania w razie wypadków lub nagłych zachorowań oraz zasady postępowania powypadkowego.

**Odpowiedź nr 51.**

Dokumenty były i są dostępne na stronie:

<https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow>

**Pytanie nr 52.**

**dotyczy 22.1.5 I części SIWZ.** Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź nr 52.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 53.**

**dotyczy 30.16 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę wartości z 70% na 85%

**Odpowiedź nr 53.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 54.**

**dotyczy 30.17 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę wartości z 30% na 15%

**Odpowiedź nr 37.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 55.**

**dotyczy 31.3 I części SIWZ.** Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia wezwania.

**Odpowiedź nr 55.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 56.**

Prosimy o określenie i doprecyzowanie w jakiej formie Zamawiający będzie oczekiwał wymaganych dokumentów potwierdzających spełnienie zapisów SIWZ.

**Odpowiedź nr 56.**

„Zamawiający będzie oczekiwał wymaganych dokumentów potwierdzających spełnienie zapisów SIWZ” w formie oświadczeń i dokumentów określonych w pkt. 9.5. SIWZ część I.

**Pytanie nr 57.**

Prosimy o sprostowanie punktu 1 z modyfikacji nr 4, gdyż naszym zdaniem zapis dotyczy Części III SIWZ a nie części I jak wskazuje Zamawiający



**Odpowiedź nr 57.**

Punkt 1. w Modyfikacji nr 4 rzeczywiście odnosi się do SIWZ część III, nie SIWZ część I.

**Pytanie nr 58.**

**mapy do pytania nr 39.** Prosimy o potwierdzenie możliwości wycięcia drzewa znajdującego się po wschodniej stronie zbiornika G41.

**Odpowiedź nr 58.**

Jeśli będzie potrzebna wycinka drzewa, to powinna odbyć się zgodnie z obowiązującym prawem.

**Pytanie nr 59.**

**pkt 2.1 SIWZ część III.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni teren o którym mowa w wierszu numer 4 w terminie wcześniejszym, dla robót które mogą być wykonywane na zgłoszenie a nie za pozwoleniem na budowę.

**Odpowiedź nr 59.**

Zamawiający nie może odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ wykonawca nie wskazał w nim dokładnego terminu, określił tylko termin za pomocą słów „w terminie wcześniejszym”.

**Pytanie nr 60.**

**dotyczy modyfikacji 5.** Prosimy o sprostowanie pkt 4.2 części III SIWZ wg. poniższego podziału gdyż w obecnie proponowanym łączna wartość składowych wynosi 110%.

Lp.	Opis etapu	Wysokość płatności w %	Wynagrodzenia
1	Opracowanie i dostarczenie Zamawiającemu projektu podstawowego	5%	
2	Opracowanie i dostarczenie Zamawiającemu całości dokumentacji budowlanej i wykonawczej we wszystkich branżach po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy.	10%	
3	Wykonanie zbiornika buforowego zawiesiny gipsowej po hydrocyklonach po wypełnieniu warunków określonych w p w Załączniku nr 1 Umowy.	20%	
4	Montaż kompletnego węzła baterii hydrocyklonów zawiesiny gipsowej wraz z układem pompowym dla absorbera C po wypełnieniu warunków określonych w po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy.	12,5%	
5	Montaż kompletnego węzła baterii hydrocyklonów ścieków wraz z układem pompowym dla absorbera C po wypełnieniu warunków określonych w po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy.	7,5%	
6	Montaż kompletnego węzła baterii hydrocyklonów zawiesiny gipsowej wraz z układem pompowym dla absorbera D po wypełnieniu warunków określonych po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy.	12,5%	



7 Montaż kompletnego węzła baterii hydrocyklonów ścieków wraz z układem pompowym dla absorbera D po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy. 7,5%

8 Wykonanie pozostałych prac budowlano-montażowych w tym niezbędnych przeróbek konstrukcyjno-budowlanych oraz przeróbek istniejącej instalacji technologicznej w zakresie włączenia instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz ścieków do istniejącej instalacji technologicznej absorbera C instalacji IOS po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy. 5%

9 Wykonanie pozostałych prac budowlano-montażowych w tym niezbędnych przeróbek konstrukcyjno-budowlanych oraz przeróbek istniejącej instalacji technologicznej w zakresie włączenia instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz ścieków do istniejącej instalacji technologicznej absorbera D instalacji IOS po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 2 Umowy. 5%

10 Przeprowadzenie ruchu próbnego Instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz ścieków dla absorbera C z wynikiem pozytywnym wraz z potwierdzeniem spełnienia przez instalację parametrów gwarancyjnych po wypełnieniu warunków określonych Załączniku nr 1 Umowy. 2,5%

11 Przeprowadzenie ruchu próbnego Instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz ścieków dla absorbera D z wynikiem pozytywnym wraz z potwierdzeniem spełnienia przez instalację parametrów gwarancyjnych po wypełnieniu warunków określonych Załączniku nr 1 Umowy. 2,5%

12 Odbiór końcowy Instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz ścieków dla absorberów C i D Instalacji IOS z wynikiem pozytywnym (w tym min. Dostarczenie całości wymaganej dokumentacji techniczno-jakościowej, Instrukcji oraz wymaganych gwarancji) po wypełnieniu warunków określonych w Załączniku nr 1 Umowy oraz "Instrukcją przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych" obowiązująca u Zamawiającego. 10%.

**Odpowiedź nr 60.**

Zamawiający podtrzymuje warunki płatności dla etapów płatności od 1 do 11. Dla etapu płatności nr 12 wysokość płatności wynosi 10% Wynagrodzenia.

**Pytanie nr 61.**

**dot. 7.1.2.2.3 część I SIWZ.** Prosimy o wyjaśnienie w jakiej formie Zamawiający będzie oczekiwał wykazania spełnienia doświadczenia zawodowego osób, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.

**Odpowiedź nr 61.**

Zamawiający będzie oczekiwał wykazania spełnienia doświadczenia zawodowego osób, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji

zamówienia publicznego dla warunku określonego w pkt. 7.1.2.2.3 SIWZ część I zgodnie z pkt. 9.5.5. SIWZ część I.

**Pytanie nr 62.**

**dot. Załącznik nr 6 część III SIWZ pkt 3.1.g.** W naszej ocenie wartość ubezpieczenia jakiej oczekuje Zamawiający jest nieadekwatna do zakresu prac projektowych i proponujemy zmianę na taką samą wartość jak zdolności kredytowej jaką powinien posiadać Wykonawca określoną w pkt 7.1.2.1 tj. 800 000 zł. Prosimy o zmianę treści SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź nr 62.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 63.**

**Załącznik nr 6 część III SIWZ pkt 3.1.** Prosimy o wykreślenie "architektów" gdyż Zamawiający w I części SIWZ pkt 7.1.2.2.3 nie wymaga spełnienia warunków posiadania kwalifikacji i doświadczenia architektów.

**Odpowiedź nr 63.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 64.**

**dot. II część SIWZ.** W „siwz ii” znajduje się zapis:

„Sterowanie całością Instalacji hydrocyklonów zawiesiny gipsowej oraz hydrocyklonów ścieków należy zrealizować w istniejącym systemie sterowania DCS Ovation- firmy Emerson instalacji IOS poprzez rozbudowę o dodatkowe moduły I/O, algorytmy i grafiki operatorskie. Zamawiający wskaże wolne miejsca w systemie sterowania.”  
Czy poprzez wolne miejsca w systemie sterowania Inwestor rozumie miejsce na wpięcie dodatkowych modułów ?

**Odpowiedź nr 64.**

Wszystko zależy od rozmiarów przyjętego rozwiązania technicznego. W przypadku rozszerzenia o kilka sygnałów wejścia/wyjścia (do 10) istnieje możliwość skorzystania z obecnych modułów wejścia/wyjścia. W przypadku większej ilości Wykonawca powinien przewidzieć zabudowę modułów w nowej szafie.

**Pytanie nr 65.**

**Załącznik nr 6 część III SIWZ pkt 3.1.** Prosimy o wykreślenie "architektów" gdyż Zamawiający w I części SIWZ pkt 7.1.2.2.3 nie wymaga spełnienia warunków posiadania kwalifikacji i doświadczenia architektów.

**Odpowiedź nr 65.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.



5

**Pytanie nr 66.**

**dot. 9.6 II część SIWZ.** Prosimy o udostępnienie: Instrukcji przeprowadzani odbiorów zadań inwestycyjnych nr I/AM/P/17/2008 z dnia 01.03.2012.

**Odpowiedź nr 66.**

Zamawiający udostępnił instrukcję na stronie internetowej:

<https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow>

**Pytanie nr 67.**

**SIWZ III. Preambuła pkt 4 - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 4. Ogólne Warunki Zakupu Usług w wersji nr NZ/4/2018 z dnia 7 sierpnia 2018 roku (dalej „OWZU”) dostępne na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: <https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty> są integralną częścią Umowy. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z OWZU i akceptuje ich brzmienie. Strony zgodnie ustalają, że treść przedmiotowej umowy ma pierwszeństwo przed regulacjami zawartymi w OWZU Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 67.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 68.**

**SIWZ III. OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY - Wnosimy o zgodę na dodanie nowego pkt 2.3. o następującym brzmieniu:** Terminy realizacji wskazany w pkt 2.1. oraz 2.2. niniejszego paragrafu zostanie dochowany przez Wykonawcę jeżeli Zamawiający wykona wszystkie obowiązki i prace leżące w jego zakresie, od których zależy wykonanie przedmiotu Umowy, w terminach umożliwiających prowadzenie prac zgodnie z założonym harmonogramem. W przypadku opóźnień w wykonaniu obowiązków i prac jw. od których zależnych jest postęp prac będących przedmiotem Umowy termin realizacji może ulec odpowiedniemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 68.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 69.**

**SIWZ III. OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY - Wnosimy o zgodę na dodanie nowego pkt 2.4 o następującym brzmieniu:** 2.4. Zmiana terminów zakończenia robót ustalonych w pkt. 2.1. oraz 2.2. może nastąpić w przypadku.:  
a) opóźnienia się Zamawiającego w realizacji jego obowiązków określonych w umowie,  
b) Siły Wyższej opóźnień w przekazaniu frontu robót, przerw w realizacji prac niezawinionych przez Wykonawcę oraz opóźnień powstałych

- z powodu złych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót ze względów technologicznych;
- c) wprowadzenia robót dodatkowych;
  - d) w przypadku nie otrzymania od Zamawiającego niezbędnych wyjaśnień, dotyczących realizowanego przedmiotu umowy w terminie umożliwiającym prowadzenie prac zgodnie z założonym harmonogramem;
  - e) zmian dotyczących zakresu i wymagań dotyczących przedmiotu umowy stosunku do dokumentacji przekazanej w postępowaniu przetargowym;
  - f) w przypadku błędów, nieścisłości w przekazanej Wykonawcy dokumentacji – o okres konieczny do wyjaśnienia wątpliwych kwestii;
  - g) opóźnień w uzyskaniu pozwoleń i innych decyzji administracyjnych, w tym UDT w stosunku do terminów ustawowych.
  - h) niedotrzymania i/lub nieterminowego przez Zamawiającego zobowiązań określonych w pkt. 13.1.

**Odpowiedź nr 69.**

**Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt. 2.4 w SIWZ część III. o brzmieniu zaproponowanym powyżej.**

**Pytanie nr 70.**

**SIWZ III. WARUNKU PŁATNOŚCI, w pkt 4.3.** SIWZ III. WARUNKU PŁATNOŚCI, w pkt 4.3 jest mowa o tym, że „Wszystkie płatności określone powyżej będą realizowane po przeprowadzeniu przez Zamawiającego wymaganych odbiorów z wynikiem pozytywnym, zgodnie z „Instrukcją przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych” nr I/AM/P/17/2008 obowiązującą w Elektrowni.” natomiast w pkt 4.6 jest powołanie na odbiory zgodnie z OWZ. Prosimy o weryfikację i ewentualną zmianę.

**Odpowiedź nr 70.**

Zamawiający dokona zmiany pkt. 4.6 SIWZ część III.

**Pytanie nr 71.**

**SIWZ III. PRZEDMIOT UMOWY pkt 1.3. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 1.3. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z terenem realizacji Przedmiotu Umowy i istniejącymi tam warunkami oraz terenami sąsiadującymi, zapoznał się z otrzymanymi od Zamawiającego informacjami i posiada wiedzę co do zakresu Usług.

**Odpowiedź nr 71.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 72.**

**SIWZ III. WARUNKI PŁATNOŚCI, pkt 4.4. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 4.4. Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty wykonania Przedmiotu Umowy, w tym koszty wykonania niezbędnej dokumentacji, koszty materiałów i robocizny, koszty zajęcia

*Tam* 7

pasa drogowego (o ile takie nastąpi), koszty opracowania projektów tymczasowej organizacji ruchu na czas realizacji Umowy (o ile będą wymagane), wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich do dokumentacji stworzonej w ramach Umowy oraz inne koszty, które związane będą z realizacją Umowy.

**Odpowiedź nr 72.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 73.**

**SIWZ III. WARUNKU PŁATNOŚCI, pkt. 4.6. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 4.6. Zapłata Wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z protokołami odbioru potwierdzającym prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy.**

**Odpowiedź nr 73.**

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 70.

**Pytanie nr 74.**

**SIWZ III. GWARANTOWANE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE-GWARANCJE, pkt 6.6. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących wysokości kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 6.6. Maksymalna wysokość kar z tytułu niespełnienia Gwarantowanych Parametrów Eksploatacyjnych nie przekroczy 10% (dziesięciu procent) Wynagrodzenia netto.**

**Odpowiedź nr 74.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 75.**

**SIWZ III. GWARANTOWANE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE-GWARANCJE, pkt 6.7. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 6.7. W przypadku nie osiągnięcia z winy Wykonawcy parametrów, określonych 1-5 w tabeli w pkt 6.1 Umowy, Zamawiający może skorzystać z jednego lub z kilku następujących uprawnień:**

6.7.1. zażądać od Wykonawcy wykonania Umowy w całości lub częściowo w terminie technicznie i logistycznie możliwym do zrealizowania, wskazanym przez \_\_\_\_\_ Zamawiającego, \_\_\_\_\_ lub

6.7.2. w przypadku braku reakcji Wykonawcy na wezwanie, o którym mowa w pkt.6.7.1. powyżej zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy czym koszt Wykonania zastępczego nie może

przekroczyć droższe niż 120 % ceny Wykonawcy netto dany zakres , lub [...].

**Odpowiedź nr 75.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 76.**

**SIWZ III. GWARANTOWANE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE-GWARANCJE, pkt 6.8.** SIWZ III. GWARANTOWANE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE-GWARANCJE, pkt 6.8. - Prosimy o zgodę na wykreślenie punktu.

**Odpowiedź nr 76.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 77.**

**SIWZ III. GWARANTOWANE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE-GWARANCJE, pkt 6.9.** - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 6.9. Zamawiający zastrzega sobie powyższe uprawnienia bez obowiązku zapłaty Wykonawcy jakichkolwiek odszkodowań. Jednocześnie, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania z tytułu nienależytego wykonania Umowy na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym oraz zwrotu kosztów poniesionych z tytułu zastępczego wykonania Umowy, przy czym całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich roszczeń wynikających z/ lub związanych z realizacją niniejszej umowy nie może przekroczyć w sumie 100% wynagrodzenia netto zgodnie z pkt 4.1. Umowy, przy czym wyłączona zostaje odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie utraconych korzyści przez Zamawiającego. Niniejszy zapis nie wyłącza prawa dochodzenia przez Zamawiającego kar umownych w przypadkach określonych w Umowie. Zamawiający może dochodzić kar umownych mimo braku szkody

**Odpowiedź nr 77.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 78.**

**SIWZ III. GWARANCJA DYSPOZYCYJNOŚCI, pkt 7.2.** - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących wysokości kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 7.2. Kara umowna z tytułu niedopełnienia gwarancji dostępności Instalacji wyniesie 0,25 % Wynagrodzenia netto za każdy utracony 1% gwarancji dyspozycyjności Instalacji.

**Odpowiedź nr 78.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

 9

**Pytanie nr 79.**

7.2. Kara umowna z tytułu niedopełnienia gwarancji dostępności Instalacji wyniesie 0,25 % Wynagrodzenia netto za każdy utracony 1% gwarancji dyspozycyjności Instalacji.

**Odpowiedź nr 79.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 80.**

**SIWZ III. GWARANCJA DYSPOZYCYJNOŚCI, pkt 7.3. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących wysokości kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 7.3. Kary umowne z tytułu niespełnienia gwarantowanych dyspozycyjności Instalacji nie przekroczą 10% Wynagrodzenia netto.

**Odpowiedź nr 80.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 81.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt 8.1. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** Z zastrzeżeniem innych środków naprawczych przewidzianych Umową, jeżeli Wykonawca nie zrealizuje któregośkolwiek z Kluczowych zdarzeń opisanych w pkt. 2.2. Umowy, wypłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu zwłoki, licząc od pierwszego dnia po terminie aż do ostatniego dnia, w którym zrealizuje warunki wykonania danego Kluczowego zdarzenia.

**Odpowiedź nr 81.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 82.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt. 8.2. - Prosimy o zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych dla realizacji zadania. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

Kary Umowne z tytułu zwłoki w realizacji

- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 10 i 11 Umowy, 0,1% Wynagrodzenia netto w całym okresie zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 8 i 9 Umowy, 0,1% Wynagrodzenia netto w całym okresie zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1% Wynagrodzenia netto w ciągu pierwszego tygodnia zwłoki

- z tytułu każdego dnia zwłoki do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1% Wynagrodzenia netto w ciągu drugiego tygodnia zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1 % Wynagrodzenia netto w ciągu trzeciego tygodnia zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1 % Wynagrodzenia netto w ciągu czwartego tygodnia zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1 % Wynagrodzenia netto w ciągu piątego tygodnia zwłoki
- z tytułu każdego dnia zwłoki w stosunku do terminów określonych w punkcie 2.2. pozycja 1-7 i 12 Umowy, 0,1 % Wynagrodzenia netto w szóstym i kolejnych tygodniach zwłoki

**SIWZ III. GWARANCJA DYSPOZYCYJNOŚCI, pkt 7.3. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących wysokości kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 7.3. Kary umowne z tytułu niespełnienia gwarantowanych dyspozycyjności Instalacji nie przekroczą 10% Wynagrodzenia netto.**

**Odpowiedź nr 82.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 83.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt 8.3. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów dotyczących wysokości kar umownych. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 8.3. Łączna kwota kary umownej za zwłokę w realizacji Instalacji nie może przekroczyć 10% Wynagrodzenia netto.**

**Odpowiedź nr 83.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 84.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt 8.5. : Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Prosimy również zgodę na odniesienie wysokości kary umownej do części przedmiotu umowy objętego wadą. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

8.5. Kary umowne z tytułu zwłoki w usuwaniu wad i usterek w okresie gwarancji:

Z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w Okresie Gwarancji za wady i usterek Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi – po 0,1% Wynagrodzenia netto za części mowy

objętej wadą lub usterką, za każdą zakończoną dobę (24 godziny) zwłoki, w odniesieniu do terminów obustronnie uzgodnionych pomiędzy Stronami.

**Odpowiedź nr 84.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 85.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt 8.6. - prosimy o zgodę na wykreślenie punktu.**

**Odpowiedź nr 85.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 86.**

**SIWZ III. KARY UMOWNE Z TYTUŁU ZWŁOKI REALIZACJI INWESTYCJI, pkt 8.8. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

8.8. Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych do pełnej wysokości poniesionej szkody, przy czym całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich roszczeń wynikających z/ lub związanych z realizacją niniejszej umowy nie może przekroczyć w sumie 100% wynagrodzenia netto zgodnie z pkt 4.1. Umowy, przy czym wyłączona zostaje odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie utraconych korzyści przez Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 86.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 87.**

**SIWZ III. SUMOWANIE KAR UMOWNYCH, pkt 9.1. - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

9.1. Łączny limit wysokości wszystkich kar umownych naliczonych w związku z realizacją przedmiotu niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% Wynagrodzenia netto .

**Odpowiedź nr 87.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 88.**

**SIWZ III. GWARANCJA I RĘKOJMIA, pkt 10.3. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

10.3. W przypadku ujawnienia wad w Usługach w ciągu ..... miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usunięcia wad w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że jeżeli nie jest to możliwe z przyczyn technicznie i logistycznie uzasadnionych Strony ustalą inny (realny do zrealizowania) wydłużony okres na przystąpienie do



usunięcia wad oraz uzgodnią stosowny termin na usunięcie zgłoszonych wad.

**Odpowiedź nr 88.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 89.**

**SIWZ III. GWARANCJA I RĘKOJMIA - Wnosimy o zgodę na dodanie pkt 10.7 o następującym brzmieniu:** 10.7 Wykonawca w ramach gwarancji i rękojmi nie ponosi odpowiedzialności za wady fizyczne powstałe z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności wynikające z naturalnego zużycia, spowodowane korzystaniem z przedmiotu Umowy niezgodnym z przeznaczeniem, niewłaściwą eksploatacją, powstałe na skutek wprowadzenia modyfikacji lub napraw bez pisemnej zgody Wykonawcy lub przez osoby nieuprawnione, oraz powstałe na skutek działania czynników zewnętrznych, które nie zostały przewidziane warunkami Umowy, jak również na skutek działania osób trzecich.

**Odpowiedź nr 89.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 90.**

**SIWZ III. ZOBOWIĄZANIA STRON, pkt 13.6. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 13.6. W przypadku rażącego nieprzestrzegania przepisów obowiązujących na terenie Zamawiającego (np. przebywanie na terenie firmy pod wpływem alkoholu, przekroczenie przepisów o ruchu osobowym i materiałowym, dokonanie kradzieży lub dewastacji mienia) przez pracowników Wykonawcy lub inne osoby współpracujące z Wykonawcą, Zamawiający ma prawo usunięcia pracowników Wykonawcy lub jego podwykonawców z terenu firmy oraz odebrania im uprawnień do wstępu i wjazdu na teren Zamawiającego. W takim przypadku ewentualne opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu Umowy uważane będzie za zawinione przez Wykonawcę.

**Odpowiedź nr 90.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 91.**

**SIWZ III. ZMIANY TREŚCI UMOWY, pkt. 14.2. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 14.2. Strony w drodze obustronnych uzgodnień dopuszczają możliwość zmiany Umowy w następującym zakresie:

14.2.1.zmiana terminu wykonania Umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej lub działań/zaniechań Zamawiającego;

14.2.2.zmiana zakresu Przedmiotu Umowy z uwagi na niedostępność na rynku produktów wskazanych w Ofercie, spowodowanej zaprzestaniem



produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń, z tym, że zmiana ta nie może prowadzić do zwiększenia wynagrodzenia;

14.2.3. zmiana sposobu wykonania Umowy uzasadniona sytuacją finansową Zamawiającego lub warunkami organizacyjnymi leżącymi po stronie Zamawiającego, z tym, że zmiana musi zostać wcześniej uzgodniona z Wykonawcą;

14.2.4. konieczność zrealizowania Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w ofercie w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem Umowy, z tym, że zmiana musi zostać wcześniej uzgodniona z Wykonawcą;

14.2.5. konieczność zrealizowania Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, uzgodnionych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa;

14.2.6. zmiany w wymaganych parametrach produktu w związku z pojawiającymi się rozwojowymi zmianami techniczno-technologicznymi, wynikami prowadzonych badań i analiz lub doświadczeniami eksploatacyjnymi Zamawiającego.

Wprowadzenie powyższych zmian, może skutkować zwiększeniem wynagrodzenia umownego (z wyłączeniem pkt.14.2.2.) oraz zmianą terminów realizacji umowy określonych w pkt 2.1. oraz 2.2. umowy.

**Odpowiedź nr 91.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 92.**

**SIWZ III. ZOBOWIĄZANIA STRON, pkt. 14.3. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** 14.3. Strony w drodze obustronnych uzgodnień dopuszczają również możliwość wprowadzenia następujących zmian:

14.3.1. W zakresie przedłużenia terminu realizacji Umowy, jeżeli uzasadnione to będzie warunkami organizacyjnymi leżącymi po stronie Zamawiającego lub Wykonawcy;

14.3.2. Zmiana terminów wynikających z harmonogramu wykonania Umowy, jeżeli uzasadnione to będzie sytuacją finansową Zamawiającego lub warunkami organizacyjnymi leżącymi po stronie Zamawiającego;

14.3.3. W przypadku wystąpienia kolizji z planowanymi lub równolegle realizowanymi przez Zamawiającego zamówieniami – dopuszcza się zmiany w Umowie ograniczone do zmian koniecznych powodujących uniknięcie kolizji, w tym zmiany terminu, zmiany sposobu spełnienia świadczenia..;

14.3.4. W przypadku zmiany obowiązujących w Polsce przepisów prawa, mających bezpośredni i istotny wpływ na realizację Przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub na obowiązki Stron, przy czym przez zmianę prawa rozumie się wejście w życie przepisów lub norm technicznych powodujących zmianę lub wprowadzenie nowych obowiązujących w Polsce przepisów prawa lub norm technicznych;

14.3.4.w przypadku wprowadzenia zmian korzystniejszych dla Zamawiającego. Przed wprowadzeniem takich zmian Strony Umowy poczynią odpowiednie uzgodnienia.

14.3.5. W zakresie wydłużenia okresu gwarancji lub rękojmi o dowolny okres, pod warunkiem wcześniejszej akceptacji Wykonawcy;

14.3.6. innych zmian w przypadku wystąpienia siły wyższej, co uniemożliwia wykonanie Przedmiotu Umowy.

Wprowadzenie powyższych zmian, może skutkować zwiększeniem wynagrodzenia umownego oraz zmianą terminów realizacji umowy określonych w pkt 2.1. oraz 2.2. umowy.

**Odpowiedź nr 92.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 93.**

**SIWZ III. ZOBOWIĄZANIA STRON, pkt 14.5. - Wnosimy o zgodę na dopisanie, po treści na końcu punktu. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** „.....stanowiących załączniki do Umowy, nie wymagają zawierania aneksu do Umowy, a jedynie zostaną wprowadzone jako kolejna wersja wdrożonych u Zamawiającego dokumentów.” Zamawiający o każdej zmianie/ wprowadzeniu kolejnej wersji powyższych dokumentów poinformuje Wykonawcę w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

**Odpowiedź nr 93.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 94.**

**SIWZ III. PODWYKONAWSTWO, pkt 15.3. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.** Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, przy czym Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę nie później niż w terminie 5 dni po otrzymaniu od Wykonawcy zgłoszenia/ informacji, o której mowa w pkt 15.8.

**Odpowiedź nr 94.**

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 95.**

**SIWZ III. PODWYKONAWSTWO, pkt 15.9. - Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu:** „Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia na teren prowadzonych prac Podwykonawcy, który nie został zgłoszony według wzoru określonego w Załączniku nr 5.” Załącznik nr 5 stanowi listę podwykonawców, którzy zostali przed podpisaniem umowy. Czy w trakcie realizacji Zamawiający dopuszcza możliwość zgłaszać innych

podwykonawców niż wskazanych w Załączniku nr 5? Jeżeli tak to w kolejnym punkcie proponujemy stosowną modyfikację pkt . 15.8.”

**Odpowiedź nr 95.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 96. SIWZ III. PODWYKONAWSTWO, pkt 15.8. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 15.8.**

Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o firmie podwykonawcy najpóźniej na 10 dni przed przystąpieniem podwykonawcy do realizacji powierzonej mu części Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo podać Zamawiającemu pisemnie nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi oraz zmianie lub rezygnacji z podwykonawcy przy realizacji Umowy, wskazując jednocześnie którego zakresu prac i którego podwykonawcy zmiana lub rezygnacja dotyczy oraz kto będzie realizował ten zakres prac.

**Odpowiedź nr 96.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 97.**

**SIWZ III. POZOSTAŁE UREGULOWANIA, pkt. 18.1. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

18.1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W tym przypadku wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy, z zastrzeżeniem pkt 18.4.

**Odpowiedź nr 97.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 98.**

**SIWZ III. POZOSTAŁE UREGULOWANIA, pkt 18.4. - Wnosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany. 18.4.**

Wypowiedzenie Umowy wymaga złożenia oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. W przypadku odstąpienia od Umowy, rozwiązania umowy i/lub wypowiedzenia umowy, Wykonawca zinventaryzuje zakres dotychczas wykonanych prac dokumentując poniesione koszty i przedłoży Zamawiającemu rozliczenie, a Zamawiający za nie zapłaci na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej Umowie. Ponadto w w/w przypadkach Zamawiający odkupi od



Wykonawcy materiały zakupione i/lub zamówione dla celów realizacji niniejszej Umowy.

**Odpowiedź nr 98.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 99.**

**SIWZ III. ZAŁĄCZNIK NR 4 - wzór Formularza Gwarancji Dobrego Wykonania Umowy.**

Prosimy o zgodę na dokonanie uzupełnienia zapisów dotyczących terminu ważności gwarancji. W przypadku gwarancji bankowej, powinien być wskazany dokładny termin obowiązywania. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.

„Gwarancja obowiązuje od dnia [●]. Beneficjent zwróci Bankowi/Gwarantowi gwarancje w następujących częściach i terminach:

- 85 % (siedemdziesiąt procent) wysokości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy - w terminie 30 dni od dnia wykonania Przedmiotu Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany tj. do dnia.....,

- 15 % (trzydzieści procent) wysokości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy (stanowiące kwotę pozostawioną na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi – w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi , tj. do dnia....., ...”

**Odpowiedź nr 99.**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę.

**Pytanie nr 100.**

**SIWZ III. ZAŁĄCZNIK NR 6 - Wymagania ubezpieczeniowe Wykonawcy, pkt. 7, ppkt.1). - Prosimy o zgodę na dokonanie zmian zapisów. Poniżej przedstawiamy zapis uwzględniający proponowane zmiany.**

Wykonawca jest zobligowany dostarczyć kopie polis (potwierdzoną za zgodność z oryginałem) poświadczającą zawarcie umowy ubezpieczenia, zgodnej z wymogami, o których mowa powyżej w 1.a,b,c,d. Kopia taka dostarczona być powinna w n/w terminach:

a) Kopia polis zgodnych z wymogami 1 a,b – w terminie do 14 dni po podpisaniu Umowy

b) Kopia polis zgodnych z wymogami 1 c,d – w terminie do 14 dni przed rozpoczęciem wykonania prac przez Wykonawcę na budowie.

Miejsce dostarczenia dokumentu: Enea Połaniec S.A., Agnieszka Obierak, Zawada 26-28-230 Połaniec.

**Odpowiedź nr 100.**

Zamawiający dokona stosownych zmian w Załączniku nr 6 do SIWZ część III.

**Pytanie nr 101.**

**7.1.2.2.3.3 I części SIWZ.** Zamawiający w SIWZ nie określił istotnej informacji dot. Warunków udziału w postępowaniu jakim jest okresu



wymaganego doświadczenia. Prosimy o wprowadzenie istotnych zmian w treści SIWZ zgodnie z pkt. 12.5.

**Odpowiedź nr 101.**

Wymagania zostały określone w pkt. 9.5.5 SIWZ część I.

**Pytanie nr 102.**

**dotyczy 9.5 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę terminu z 10 na 21 dni.

**Odpowiedź nr 102.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 49.

**Pytanie nr 103. 9.5.1.9 I części SIWZ.** Prosimy o wykreślenie z SIWZ tego punktu, gdyż jego zapisy powielone są w pkt. 9.5.1.6.

**Odpowiedź nr 103.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 50.

**Pytanie nr 104.**

**dotyczy 20.7 I części SIWZ.** Prosimy o udostępnienie Instrukcja organizacji bezpiecznej pracy w Enea Elektrownia Połaniec Spółka Akcyjna”.

- Instrukcja przepustkowa dla ruchu osobowego i pojazdów oraz zasady poruszania się po terenie chronionym Elektrowni
- Instrukcja przepustkowa dla ruchu materiałowego
- Instrukcja ochrony przeciwpożarowej
- Instrukcja postępowania w razie wypadków lub nagłych zachorowań oraz zasady postępowania powypadkowego.

**Odpowiedź nr 104.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 51.

**Pytanie nr 105.**

**dotyczy 22.1.5 I części SIWZ.** Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź nr 105.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 52.

**Pytanie nr 106.**

**dotyczy 30.16 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę wartości z 70% na 85%.

**Odpowiedź nr 106.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 53.

**Pytanie nr 107.**

**dotyczy 30.17 I części SIWZ.** Prosimy o zmianę wartości z 30% na 15%

**Odpowiedź nr 107.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 54.



**Pytanie nr 108.**

**dotyczy 31.3 I części SIWZ.** Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia wezwania.

**Odpowiedź nr 108.**

Odpowiedzi udzielono w Odpowiedzi nr 55.

**Pytanie nr 109.**

**dot. 6.8 II część SIWZ oraz 13.1.4 III część SIWZ.** Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający będzie ponosił wszystkie koszty zużycia mediów na potrzeby realizacji powierzonego zakresu prac.

**Odpowiedź nr 109.**

Na potrzeby realizacji prac na obiekcie Zamawiający udostępnia media w zakresie niezbędnym do realizacji Przedmiotu Umowy zgodnie z zapisami pkt. 6.8 SIWZ część II. Dla potrzeb socjalnych Wykonawcy (zgodnie z pkt. 13.1.4 SIWZ część III) koszty zużycia mediów są po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 110.**

Odwołując się do SIWZ, Część II, punkt 3.1.: "warunki geologiczne" prosimy o informacje jakie jest możliwe obciążenie gruntu przez nowy zbiornik zasilający wirówki np. w kN/m<sup>2</sup> gruntu. Wykonawca nie posiada obecnie badań gruntu pod kątem możliwego obciążenia przez zbiornik. Prosimy o informację czy istniejący zbiornik zrzutu awaryjnego posiada fundament z palowaniem ?

**Odpowiedź nr 110.**

Zamawiający nie posiada informacji na temat możliwego obciążenia gruntu przez nowy zbiornik zasilający wirówki np. w kN/m<sup>2</sup> gruntu.

Wykonawca powinien wykonać badania gruntu pod kątem możliwego obciążenia przez zbiornik.

Istniejący zbiornik zrzutu awaryjnego nie posiada palowania, posadowiony jest na fundamencie żelbetowym płytowym.

**Z poważaniem,**

Przewodniczący  
Komisji Przetargowej

